
АДМИНИСТРАЦИЯ в я т с к о п о л я н с к о г о  р а й о н а  
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации 
Вятскополянского района от 07.05.2020 №315 «Об утверждении 

Положения о персонифицированном дополнительном
образовании детей»

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 
05.07.2019 № 194 «О концепции формирования современных управленческих 
решений и организационно-экономических механизмов в системе 
дополнительного образования детей в Кировской области», администрация 
Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Вятскополянского района от 07.05.2020 №315 «Об утверждении 
Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей», 
(далее -  постановление), изложив пункт 4.11 раздела IV «Порядок 
использования сертификатов дополнительного образования» приложения к 
постановлению согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района В.В. Пелевину.

Глава Вятскополянского района А.Ю. Чернов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации района
от J/'.tfZ. j&2?№

Изменения в Положение о персонифицированном дополнительном
образовании детей

4.11 Максимальное количество услуг, получение которых 
предусматривается по дополнительным образовательным программам, 
включенным в соответствующий реестр образовательных программ, в зависимости 
от статуса сертификата устанавливается в соответствии с Таблица 1.

Таблица 1.
Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по 

образовательным программам, включенным в соответствующий реестр 
_______________ _______образовательных программ__________ ___________

Статус
сертификата

Максимальное количество услуг, получение 
которых предусматривается по 
образовательным программам, включенным в 
соответствующий реестр образовательных 
программ

Максимальн
ое

совокупное
количество

услуг,
получение
которых

допускается

Реестр
предпрофессио

нальных
программ

Реестр
значимых
программ

Реестр иных 
образовательн 
ых программ

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет
Сертификат учета 1 4 2 6

Сертификат
персонифицирова

иного
финансирования

1 1 0 2


